
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

о! 1 ;щсиГ;иJf 2018 года No 9.f't 
г. Калининград 

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 

Калининградской области от 12.09.2017 No 529 

В целях реализации постановления Правительства Калининградской области 
от 04.12.2018 № 740 «Об установлении порядка предоставления субсидий из 
областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, на возмещение затрат, 

связанных с подготовкой граждан, выразивших желание стать опекунами или 

попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без 
попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным 

законодательством Российской Федерации формах», на основании Положения 

о Министерстве социальной политики Калининградской области, утверждённого 

постановлением Правительства Калининградской области от 28.10. 2005 № 13 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приказ Министерства социальной политики 

Калининградской области от 12.09.2017 № 529 «Об организации проведения 
отбора образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, 
оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления 

отдельных полномочий органа опеки и попечительства» следующие изменения: 

1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции: 

«Об организации проведения отбора образовательных организаций, медицинских 
организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных 

организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и 

попечительства и рассмотрения документов о заключении соглашения на 

предоставление субсидии организациям, прошедшим такой отбор» 

1.2. Пункт 1 приказа после слов «законодательством Российской Федерации 
формах» дополнить словами «и рассмотрения документов о заключении 

соглашения на предоставление субсидии организациям, прошедшим такой отбор». 

1.3. В приложении к приказу Министерства социальной политики 

Калининградской области от 12.09.2017 № 529 в разделе 1 после слов 

«законодательством Российской Федерации формах» дополнить словами «И 

рассмотрению документов о заключении соглашения на предоставление субсидии 
организациям, прошедшим такой отбор». 

1.4. Дополнить приложение к приказу Министерства социальной политики 



2 

Калининградской области от 12.09.2017 № 529 разделом 4 следующего 

содержания: 

«4. Порядок рассмотрения документов о заключении соглашения на 

предоставление субсидии организациям, осуществляющим подготовку граждан, 

выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних 

граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на 

воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской 

Федерации формах. 

4.1. При рассмотрении документов о заключении соглашения на 

предоставление субсидии из областного бюджета некоммерческим организациям, 

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на 

возмещение затрат, связанных с подготовкой граждан, выразивших желание стать 

опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, 

оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных 

семейным законодательством Российской Федерации формах, комиссия 

руководствуется постановлением Правительства Калининградской области от 

04.12.20018 № 740 «Об установлении порядка предоставления субсидий из 
областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, на возмещение затрат, 

связанных с подготовкой граждан, выразивших желание стать опекунами или 

попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без 

попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным 

законодательством Российской Федерации формах». 

4.2. Комиссия, в течение 1 О рабочих дней со дня регистрации заявки 

некоммерческой организации о предоставлении субсидий осуществляет проверку 

документов и сведений, приложенных к ней, и принимает решение о 

целесообразности/нецелесообразности заключения соглашения.» 
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 

министра А.И. Фещака. 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 


	pmspko2018-984 - 0001
	pmspko2018-984 - 0002

